MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

EDITAL Nº 003 - MPRR, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018.
II PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO

INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE
RORAIMA DESTINADO A ATENDER A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE

PACARAIMA.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas legais atribuições, faz saber a todos
os interessados que, em conformidade com o ATO nº 050, de 21 de agosto de 2015 e ATO nº 003, de
26 de janeiro de 2018, torna público a RELAÇÃO DE INSCRITOS (Classificados e Eliminados
- Vaga Turno Matutino) do II PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE NÍVEL MÉDIO
E  TÉCNICO  INTEGRADO  AO  ENSINO  MÉDIO DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO
ESTADO DE RORAIMA DESTINADO A ATENDER A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA
COMARCA DE PACARAIMA, e CONVOCA os candidatos classificados na 1ª ETAPA para
participar da 2ª ETAPA (ENTREVISTA):

1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS
1.1 VAGA TURNO MATUTINO – CANDIDATOS CLASSIFICADOS

NOME DO CANDIDATO INSCRITO CPF ou RG ANO
LETIVO
em curso

Média Geral
de  Notas
(MGN)

CLASSIFI-
CADOS  na
1ª ETAPA

Darlene Santos Alves 034.633.272-95 2º Ano 90,2 Classificada

Vitória Liriel Guedes Pereira 044.821.192-02 2º Ano 89,2 Classificada

Santhiennison do Nascimento Rodrigues 052.010.752-74 1º Ano 86,4 Classificado

Andrea Del Carmen Mendonza Gaskin 703.558.412-90 3º Ano 86,4 Classificada

Karolaine Vitória Rodrigues dos Santos 039.501.812-96 3º Ano 86,2 Classificada

Miranda de Jesus Malavé Campos 004.439.092-02 3º Ano 85,6 Classificada

1.2 VAGA TURNO MATUTINO – CANDIDATOS ELIMINADOS

NOME DO CANDIDATO INSCRITO CPF ou RG ANO
LETIVO
em curso

Média Geral
de  Notas
(MGN)

ELIMINA
DOS  na  1ª
ETAPA
(item  6.4  –
Edital 001)

Thaisa França da Silva 049.057.752-05 3º Ano 85,4 Eliminada

Thaiane Souza Gaskin 031.852.512-70 3º Ano 84,6 Eliminada

Thiago Lima Oliveira dos Santos 026.558.402-75 3º Ano 84,0 Eliminado

Thalita Souza Gaskin 031.852.132-62 3º Ano 83,4 Eliminada

Riverlane Rodrigues Araújo 033.198.632-90 3º Ano 83,2 Eliminada

Thales Heitor Lopes Chaves 702.983.682-00 3º Ano 83,0 Eliminado

Rafael Alexander Rangel Mendes 704.314.802-22 3º Ano 82,6 Eliminado

1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Valdenir da Silva Pereira Júnior 037.584.682-48 2º Ano 80,2 Eliminado

Timóteo Ferreira Paes Neto 039.499.632-19 2º Ano 80,0 Eliminado

Jamile Barbosa 003.907.262-22 3º Ano 64,8 Eliminada

2. Nos termos dos itens 6.1 e 6.2 do Edital nº 001 – MPRR, de 29 de janeiro de 2018, os 06 (seis)
primeiros candidatos, por turno, os quais apresentarem a maior média geral de notas (MGN) obtida
através  da  análise  do  Histórico/Boletim  Escolar  referente  ao  ano  letivo  concluído, estão
classificados para a 2ª Fase (Entrevista).

3. Os candidatos classificados na 1ª ETAPA estão convocados para comparecer na Promotoria de
Justiça da Comarca de Pacaraima no dia 21/02/2018, às 8 (oito) horas, para participar da  2ª
ETAPA (ENTREVISTA).

4. Em cumprimento ao disposto no item 6.4 do Edital regulador do certame, estão automaticamente
eliminados, os candidatos cuja média geral de notas (MGN) foi inferior à do candidato classificado
na  6ª  colocação para  o  turno a  que  concorreu  (matutino  e  vespertino),  consequentemente,  não
participarão da 2ª Fase (Entrevista).

5. Com fundamento nos itens 7.1 a 7.4 do Edital nº 001, o candidato que desejar interpor recurso
contra qualquer dos resultados, poderá fazê-lo:
a) no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados do primeiro dia útil após a data de publicação no
endereço eletrônico www.mprr.mp.br.
b) os  recursos deverão  ser  dirigidos  a  Comissão  Organizadora  do  Concurso,  que  deverá  ser
protocolado na sede da Promotoria de Justiça da Comarca, no horário das 8 às 12 horas e das 13 às
17 horas.
c) do  candidato  deverá  ser  claro,  consistente  e  objetivo  em  seu  pleito,  sob  pena  de  ser
preliminarmente indeferido.

6. Recursos protocolados intempestivamente não serão apreciados pela Comissão Organizadora do
certame Processo Seletivo.

7. Todos os  Editais,  convocações,  avisos,  serão  divulgados  no site  www.mprr.mp.br  , meio  este
considerado Oficial  para  fins  de contagem de  prazos,  inclusive  para  interposição  de  recurso e,
fixação nas Promotorias de Justiça da respectiva Comarca.

Cumpra-se. Publique-se.

Boa Vista, 19 de fevereiro de 2018.

ELBA CHRISTINE AMARANTE DE MORAES
Procuradora-Geral de Justiça

ILAINE APARECIDA PAGLIARINI
Presidente da Comissão Organizadora do II Processo Seletivo de Estágio de Nível Médio e

Técnico Integrado ao Ensino Médio

2

http://www.mprr.mp.br/
http://www.mprr.mp.br/

	PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA